
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1731/2019-DAF/CGP,DE23/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/237117.;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Breves para o 
município de Tomé-Açu no período de 02/06 à 01/07/2019, a fi m de reali-
zar vistorias e colocar lacres na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Márcio Rodrigues de Oliveira 57202001 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1732/2019-DAF/CGP,DE23/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/223757;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Altamira para 
o município de Medicilândia no período de 04/06 à 03/07/2019, a fi m de 
exercer a função de vistoriador na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Marcos de Freitas Amaral 57202611 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1733/2019-DAF/CGP,DE23/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/222909;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém 
para o município de São Geraldo do Araguaia no período de 25/06 
à 09/07/2019, a fi m de ministrar treinamento do sistema RENAIF aos 
servidores do órgão municipal de trânsito naquela região, bem como 
orientação no preenchimento de autos de infração, conforme PORTARIA 
59/2017-DENATRAN, agentes de trânsito da referida localidade.

nome matricula
Ursula Alves Nascimento 57195462 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1742/2019-DAF/CGP,DE24/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/240719;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para a cidade de 
Fortaleza/CE, no período de 04/06 à 08/06/2019, a fi m de participação na 
reunião técnica referente ao CIGESP.

nome matricula
Danilo Henrique Sousa Martins 57176622/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 444279
PORTARIA Nº 1805/2019-DAF/CGP,DE29/05/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/236702;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal 
para o município de Belém, no período de 07/06 à 26/06/2019, a fi m de 
desempenharem suas atividades funcionais em operações de fi scalização 
de trânsito na área de embarque de veículos para travessia de balsas no 
Rio Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio 
Mojú.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1

Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1
Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

Edimilson Silva Sousa 57227294/1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2
Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1
Maria da Paixão G. Pantoja dos Santos 57201981/1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1
Robson Machado Paiva 57200274/1
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1806/2019-DAF/CGP,DE29/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/197605;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Capanema, no período de 06/06 à 01/07/2019, a fi m de 
realizar retaguarda de habilitação na Ciretran.

nome matricula
Antonio Augusto Andrade dos Santos 80845517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1807/2019-DAF/CGP,DE29/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/244468;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauapebas para 
o município de Canaã dos Carajás, no período de 06/06 à 26/06/2019, a 
fi m de realizarem ações de fi scalização, cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185/1
Ivan Costa Mesquita 5831466/3

Leikhan Moraes Sousa 57201999/1
Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304/1

Michael de Jesus Sousa 57201636/1
Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1829/2019-DAF/CGP,DE30/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/241985;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá, no período de 13 a 28/06/2019, a fi m de participar 
de entrega, emissão de termo de entrega e da autorização de saída dos 
veículos arrematdos como conservados no leilão 01/2019.

nome matricula
Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

Luís Antonio Alves Batista 54194074 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1830/2019-DAF/CGP,DE30/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/241962;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas, no período de 13 a 28/06/2019, a fi m de par-
ticipar de entrega, emissão de termo de entrega e da autorização de saída 
dos veículos arrematdos como conservados no leilão 01/2019.

nome matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Alzeli Lima Correia 3266281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


